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ABSTRACT 
A PROPOSED MODEL ON NATIONAL RECREATION INC. 
In this ortide, outhor oıternpts to exploin the process 
of estoblishing o recreotion fodlity through utilizing 
the equipments that olreody completed their 
economic life, espedolly that of public sektor's 
(equipments). Also in this ortide, it is emphosized 
that such recreotion focility (company) ereale new 
ernployment opportunities and o lot of positive 
contribution to the economy. 

( Alpaslan Usa/, Professor, Dokuz Eylül Univeısity 
Facully of fconomics arni Adminislralion, Buca, /zmir, Turkey.) 

Günümüz toplumlarının, kal
kınma amacına dönük olarak sü
rekli bir endüstrileşme uğraşı i
çinde oldukları bir gerçektir. 
Kentleşme ise, bu olgunun en ö
nemli göstergesidir. Diğer bir de
yişle, ayrıcalıklı olarak korunabil
miş az sayıda örnek d ışında kent
ler, endüstrileşmeye koşut olarak 
gelişmiş çağdaş verilerle donan
makta ve gerçekte 'yaşam mer
kezleri' olmaları gerekirken en
d üstrinin uzanbları olma özelliği 
kazanmaktadırlar. Gitgide yayı
l an iş  odakları, konut  sorunu, iş
levsel yapılar, trafik, gürül tü ,  kir
lenme ve benzeri ögelerle çev
relenen insan, endüstrinin hızlı 
çarkları arasında zaten bunal
makla iken bu kez çalışma dışın
d a  d a  yapay verilerle çevril i  du
rumda kalmaktadır. Kuşkusuz bu 
yaşantı teknolojinin ortaya koy
duğu durağan olmayan verilerle 
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bezenmiştir. 
Ancak, herşeyin daha da bü

yük bir hızla değiştiği, zamanın 
çok büyük bir hızla aktığı bir or
tamda bu kez geçmişe dönük de
ğerler yeniden anlam kazanmaya 
başlamışbr. Diğer bir deyişle, za
manın daha yavaş aktığı eski de
virlere bir tür özlem belirmeye 
başlamışhr. Kuşkusuz, gerçekten 
'eski' olan ya da bu niteliği taşı� 
yan çeşi tli eşya geçmişin bu yavaş 
ve dinlendirİcİ özelliğini simgele
mektedir. 

Gerçekten,Lundberg'in de hak
lı  olarak vurguladığı gibi, eskilik, 
insan dışında herşeye hoş bir o ksi
de pas rengi verir. 

Öte yandan, diğer bir görüşe 
göre insan, doğaya programlan
mış bir canlıdır. Bu görüşe göre, 
eskiye olan ilginin ana nedeni 'es
ki'nin doğaya daha yakın olması
dır. Eski eşyanın çekiciliğinin ve 
insandaki eski eşyayı koruma eği
liminin temelinde yatan neden 
belki de budur. 

Fakat, nedeni ne olursa olsun 
insanların hemen hepsinin eskiye 
olan ilgileri bir gerçektir. İnsanla
rın zaman-mekan makinası üzeri
ne kurdukları düşlerin de teme
linde aynı nedenin yattığı kabul 
edilmelidir. 

Günümüzde bu ilginin doğur
duğu gereksinimin en kolay, en 
güvenlikli, en etkin ve en yaygın 
biçimde doyurulabileccği yeni bir 

faaliyet alanının belirmesi rasiantı 
olamaz. Bu alan, tek bir sözcükle, 
' turizm'dir. 

Nitekim, beton'un gelişme ve 
refahın simgesi sayıldığı geliş
mcktc olan ülkelerde bile taşın
maz eski eserlerin korunmaya 
alınması söz konusu ilginin ve ge
reksinimin evrenselliğini işaret et
mektedir. Özelli kle gelişmiş ülke
lerde taşınır eski eser nitel iğinde 
verilerin müzeleri doldu rması d a  
bir rasiantı olmadığı gibi yakın 
geleceğin yeni ilgi a lanlarını gös
terir. 

Diğer yandan, endüstrUeşme 
aşamasını tamamlamakta olan ül
kelerde yoğun endü strileşme za
man dilimi içinde işlevini bi tir
miş, ulusal  bir değeri de bu
lu nmayan çok sayıda taşınır eski 
eşya biriktiği de bir gerçektir.  Es
ki eser gibi nitelendirilebilecek bu 
eşyanın müzelere girme şansı da 
yoktur. Zaten bu nedenle de h ızla 
elden çıkarılmaktadır. Oysa, ge
nelde 'sorun' olarak nitelendirile
bilen bu eşyanın kullanılabileceği 
ve böylece yeniden 'ekonomik d e
ğer' ifade edeceği bir alan vardır.  
Bu alan, yine ' turizm'd ir. 

Türkiye, böyle bir gelişme için 
gösterilebilecek en iyi örnektir. 
Gerek özel kesimin ve gerekse ka
mu kesiminin elinde bulunan ve 
'yük' olarak algılanan çok sayıda 
taşınır ve taşınmaz mal turizm 
alanı için geçerli malzemedir. 
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Özellikle Kamu İktisadi Teşeb
büsleri adı altında anılmakta olan 
çok sayıda kamu işletmesinin bu 
açıdan tam bir zenginlik içinde 
oldukları bir gerçektir. Bu işlet
melerin ellerinde; 

• bozulan, 
• kırılan, 
• eskiyen, 
• fazla yer tutan, 
• teknolojisi eskiyen, 

makro pol i tikalar yüzünden kul
lanılmasından vazgeçilen, 
ve bu nedenlerle de yararlanama
dıkları atıl değerler bulunmakta
dır. 

Bu değerleri şöyle gruplandır
mak mümkündür: 

Büro malzemesi: 

Masa, sandalye, eski askılar; 
ısıtma ve havalandırma araç ve 
gereçleri; yazı makinası ve benze
ri diğer araç ve gereç; donatım ve 
d ekorasyon malzemesi, tablolar, 
resimler, albümler. .. 

Üretim Faktörleri: 

Eski teknoloji iie çalışan maki
nalar ve/ya da parçaları, avadan
lıklar, enerji birimleri, müzelik ya 
da müzelere girmiş parçalar. 

Ulaştırma araçları: (eski oto
büs, otomobil, at arabası vb.) i le 
bunların yedek parçaları. ( İşlet
menin doğrudan doğruya ulaştır
ma hizmeti üretmesi durumunda 
araçlar üretim faktörü olacağın
dan, özel l ikle her d ört ulaştırma 
türü için çalışan i şletmelerin el le
rinde biriken ve zaman içinde 
'yük' duru muna gelen eski taşıma 
araçları ve bunlarla i lgili donatım 
malzemesi .) 

Üretim faktörlerini tamamla
yıcı donatım ve a telyeler; bü tünü 
i le terminaller, istasyonlar, iskele
ler, servis üniteleri, üniforma ve 
giysiler; bunlara ve tüm üretim 
sistemine özgü malzeme; dene
tim, onarım araç ve gereçleri, 
bu kapsamda sayılabilir.  

Yukarıda genel hatları i le be
l irlenen çok çeşi tli malzeme, ka
mu işletmelerinin kolaylıkla el-
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den çıkaramad ıkları ve bu ne
denle de işletmelere sürekli 'so
run'  olan atıl değerlerdir. Bu tür 
malzeme, 

• ya gereksiz depolama ve ko
ruma giderleri de oluşturarak bu
lundukları yerde çürü mektc (üs
teli k, depo alanlarının başka a
maçlarla kullanılmasını engelle
mekle ya da yeni depolar yapıl
masını zorlamakta), 

• ya açık alanlara terk edilerek 
doğanın tahribine ve/ya da yol
suzluklara bırakılmakta (ve hatta 
bazen yalnızca varlıkları yüzün
den, kullanılmayan fazla kadrolar 
oluşturmakta), 

• ya da belirsiz aralıklarla ve 
simgesel fiyatlarla satılmaktadır. 

Sözkonusu malzeme ve demir
başlar her üç şıkta da hurdaya dö
nüşmekte ve sonuçta parçalana
rak başka amaçlar için ham
madde olmakta ve/ya da yok 
edi lmektedir. Oysa, bu a tı l  değer
lerin küçük çapta onarımlarla ye
niden hizmet ve hatta mal üreti
mine başlamaları için önemli bir 
gerekçe ve önemli bir alan belir
miştir. 

ULUSAL HURDA DEPOSU 

Zaman zaman müzelere kaldı
rılan az sayıda bazı araç ve gere
cin yukarıda anılan türele yaygın 
bir kullanım için yeterli sayılması
na olanak yoktur. Dolayısı ilc ko
numuz bunlar değildir. Öte yan
dan bazı büyük parçaların ınü
zelere sığdırılmasına da olanak 
yoktur. Kaldı ki, yeterince eski sa
yılmaması nedeniyle müzelik ola
mayacak durumda değerler var
d ır. Üstelik, böylesine taşınır de
ğerlerin müzelere kaldırılmasını 
gerektiren ulusal gerekçeler de 
yok denecek kadar azdır.  Ya da o
lumlu karar verilse bile, sözkonu
su eşyanın oluşturacağı tek yanlı 
giderler ilgil ilerin ve yetki lilerin 
cesaretlerini kıracak düzeydedir. 

Bu durumda, tüm ülkede var
lığı bilinen her türden hurda ada
yının tek elde toplanmasına ve 
yeniden kullanıma sunulmasına, 

diğer bir deyişle, gel ir  getirici bi
rer ekonomik birim biçiminde ça
lıştırılmasına olanak verecek bir 
yöntem olarak düşünülmelidir.  

Bu yöntem, söz konusu atı l  
ınalların yeni bir işletmedlik anla
yışı i le yeniden değerlendirilmesi
ne yol açmalıdır. Diğer bir d eyiş
le, toplanacak mallar bir örgü tün 
faaliyetleri içinde kullanılmalıdır. 

Örgütün elinde birikecek mal
ların, kuru luşu kısa sürede büyük 
bir hurda deposuna dönüştürece
ği bellidir. Bununla beraber, hiç 
kuşkusuz tam bir işletme gibi ça
l ışacak olan bu yeni örgüt, eski
dikçe devri ya da satılması sure
tiyle kamu işletınelcrinden eline 
geçecek veriler arasınd a  seçim ya
pabilir. Böylece oluşturulacak ta
şınır mallar yığınına taşınmazlar 
da katılarak yeni bir işletmenin 
üretim faktörleri olurlar. Kuşku
suz, böyle bir işletmenin faaliyet 
alanı turizmdir.  

Türkiye'nin turizme sunacağı 
rekreasyon araçlarının daha bir 
süre nicelik ve nitelik olmak yeter
siz kalacağı açıktır. Gerek yatırım 
kapitali yetersizliği ve gerekse ül
kedeki sosyo-ekonomik düzeyle 
sıkı bağları nedeniyle kısa sürede 
çağdaş rekreasyon araçlarının ge
liştiri lmesi de beklenmcmelidir. 
Bir başka deyişle, doğal kaynakla
rı ve arkeolajik verileri dışında 
Türkiye'nin turiste sunabiieceği 
pek az rekreasyon olanağı bulun
maktadır. Oysa, turizm faaliyeti, 
turistlere hoşça vakit geçirtecek 
(diğer bir deyişle, sık sık para har
catacak) çok sayıda verinin varlı
ğına bağlıdır. Altyapısını geniş 
çapta tamaıı-ılayan Türk turizmi 
ise, turistleri ülkede daha uzun sü
relerle tutacak yolları bulma ve 
geliştirme aşamasına gelmiştir. 

Sayısız eski eserle dolu bir çev
rede taşınır eserlerin (bunların 
'eser' olması da şart değildir) ta
şınmaz eski eserler ve anı tlar nite
liğinde olmasalar bile "yeniden 
değerlendirilebilir" ni telikte gö
rülmemesi bu açıdan ciddi bir 
yanlışl ıkbr. Kaldı ki, taşınmaz es-



ki eser ve anıtlardan d a  akılcı bi
çimde yararlanıldığı söylenemez. 
Oysa; yalnızca taşınır  eski eserle
re dayandınlarak oluşturulacak 
yeni bir kamu işletmesi, a tılmayı 
bekleyen çok sayıda abi değeri 
kullanarak ya da kullanıma aça
rak Türkiye içi n  son derece ilginç 
rekre::ısyon fırsatları yaratabilir .  
Türkiye'de henüz, od un ya da ji
let olarak kul lanı lmak üzere yok 
edi lmemiş çok sayıda taşınır  eski 
eser bulunmaktadır. 

YENİ İŞLETME 

Türkiye'de sözkonusu taşınır
ların büyük oranda KİT'lerin elin
de bulunduğu açıktır. Böylece, 
yeni örgütün ya da yeni işletme
nin üretim faktörlerini öncelikle 
buralarda n  toplayacağı belli ol
maktadır. Kaldı ki, zaten bu tür 
malların elden çıkarıimalarını 
güçleştiren de bu yapısal özelll ik
tir. Çünkü, bu mallar 'kamu malı ' 
gibi görülmekte ve üzerlerinde 
kolaylıkla karar al ınamamakta
dır. A lınsa bile yolsuzluk söylen
tilerine yol açmaktadır. Kuşku
suz, bu durum yeni bir kamu 
işletmesi çağrışbrmaktadır. 

Eski demiryolları araç, gereç 
ve malzemesi, ve hatta bütünü i le 
bazı  özel hatlar, terminal ve istas
yonları i le bu yeni ulusal  işletme
ye aktarılabilir. Tramvayların ba
şına gelen unutulmamalıdır. De
nizyol u  araçları için de aynı şey
ler söylenebilir.  Üç top güverteli 
ve zamaıun en büyük savaş gerni
si olan M ahmudiye'den ya da Ha
midiye zırhlısından ya da aslında 
ulusal  bir değer olmayan Yavuz 
zırhlısından söz etmeyeceğim. is
kelelere bağlanmış, hurda yığın
larına dönüşmesi beklenen eski 
gemiler, eski iskeleler, yolcu sa
lonları, turnikeler de bu kapsam
dadır. Pervaneli uçaklar ve bazı 
donanım malzemesi için de ben
zeri ifadeler kullanı labilir.  Kuşku
suz karayolu araçları (eski oto
büs, otomobil gibi motorlu a
raçlar ile at arabaları, binicilik fır
satları ya da bisiklet gibi mekanik 
araçlar) bu sistemin tamamlayıcı 
u nsurlarıd ır. Böylece, yeni u lusal 

işletmenin dev bir turizm işletme
si olarak belirdiği kolayca görül
mektedir. Ne var ki, bu işletme 
salt bir ' taşıyıcı' ulaştırma işletme
si değil, aynı zamanda, u laştırma 
sırasında tatil yapmaya olanak 
veren hareketli bir turizm-rekrc
asyon işlctmesidir. Diğer bir de
yişle, hareketli bir müzc gibi de
ğerlendirilebilir. Bir başka deyiş
le, güvenlikli bir zaman-mckan 
makinasıdır. 

· 

Bu işletmenin 'ulusal '  nitelikte 
düşünülmesinin nedenleri vardır:  

1 )  Söz konusu mallar KİT'lere 
ya da diğer kamu kuruluş ve ku
rumlarına başağrısı olmaktadır. 
Elden çıkarılıııaları çoğu kez bir 
kamu sorunu olmaktadır. Bir 'u
lusal' işlebııeye devirleri, en kolay 
yoldur. 

2) Özel kesime devri için ge
rektirdiği kapital 'belirsiz' dene
cek kadar yüksektir. 

3) Eski taşınır değerlerin bakı
mı ve onarımı da eski teknolojiyi 
gerektirir. Oysa, özel kesimin e
linde bu olanaklar ya yoktur ya 
da çok zayıftır. 

4) Böylesine girdiler özel ke
sim için altından kalkılması kolay 
olmayacak işletme �apitalleri ge
rektirir. 

5) Özel kesimin elinde anılan 
araç ve gereçleri kul lanabilecek, 
onarımları gerçekleştirebilecek 
yetişmiş personel de yoktur. 

6) KİT'lerin ve diğer kamu ku
ruluş ve kurumlarının ellerinde 
biriken ve eskidikçe üretim ya da 
kullanımdan çıkarılan eski-geri 
teknoloji verileri için aktif ve sü
rekli bir depo oluşturulması ya
rarlıdır. 

7) Askeri araç, gereç ve malze
menin de devredilerek aynı amaç
la değerlendirilebilmesi için yine 
böyle bir ulusal hurdalık daha uy
gundur.  

Böylece, hemen hiçbiri de 'ulu
sal' ve dolayısı i le müzelere gire
cek ni teliğe sahip olmayan çok sa
yıda mal (kamu malı niteliğinde), 
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değişik bir alanda ça lışacak yeni 
bir u lusal işlemıe çağrıştırmakta
d ır. Ancak, bu noktada konuyu 
(kamu işletmeleri üzerine) yeni 
bir tartışmaya zemin yapmamak 
gerekir .  Ülkedeki KİT'lerin bütü
nü ile özel kesime devred i lmesi 
durumunda bile, böyle bir KİT'in 
varlığını d aha bir süre sürdürme
sinde yarar olduğu açıktır. 

OLASI İŞLETME MODELİ 

Konu ,  ulusal ni teliktc de olsa 
bir işletınceilik sorunudur. Bu ne
denle, öncel ikle bir KİT düşünül
müştür. Ancak, taşınır ve taşın
maz malların çok çeşi tlil iği, 
gerçekte bu dev ulusal işletmenin 
bir holding gibi çal ışmasının d aha 
doğru olacağını işaret emıektedir. 

Aynı biçimde çalışacak bir Va
kıf da kurulabilir. Hatta böylece, 
kamu işletmeleri d ışında kalan 
özel işletmelerin ya da vatandaş
ların ellerinde bulunan eski taşı
nır malların da bu kuruluşa devri 
ya da bağış yolu ile bir araya top
lanması daha da kolaylaşır. 

Bu kapsamda 'Gayrimenkul 
Eski Eserler ve Anıtlar Yü ksek 
Kurulu '  gibi işlev görecek bir 
' Menkul Eserler Yüksek Kuru lu' 
oluşturulmasında yarar vardır.  

Bu kurul, ulusal i şletmenin yö
netim kurulunun bir parçası ya 
da başlı başına bir ' Danışma Ku
rulu' gibi çalışmalıdır. Kuşkusuz, 
hurda yığınları arasında gerçek
ten müzcliklcr i le turizm alanında 
kullanı labilir niteliktc olanlar 
hakkında bu kurul karar verecek
tir. Ancak, böyle bir kurulda tu
rizm ile doğrudan i lgili  uzmanla
rın bulunması kaçınılmazdır. 

İLK AŞAMA 

VE ÇEKiRDEK İŞLETME 

Kuşkusuz, i lk aşamada bazı 
u laştırma araçları ve bunların ter
minal, istasyon ve u laşım hatları 
yeni işletme için öncelikli aday 
üretim faktörleri olacaktır. Örne
ğin, kömürle çal ışan eski, küçük 
gemilerin Boğaz ya da Haliç tur
larında kullanılması sık sık gün
deme gelmekted ir. Aynı olanak 
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Adalar, Marmara Denizi'nin bazı 
yöreleri, İzmir Körfezi ve bazı bü
yük göller için de söz konusudur. 
Bu önerinin eski mimari stilde ve 
eski donatım ve dekorasyon mal
zemesiyle yapı lnuş iskelclerle ta
mamlanması hem son derece ge
rekli, hem de kolaydır. Kaldı ki, 
bazı iskeleler old ukları gibi koru
nabilmişlerdir. 

Bu hususta belediyelerin ola
nakları bir başka destekleyici et
mendir. Böylece, başka hiçbir bi
çimde d eğerlendirilmeleri 
d üşünülemeyecek çok sayıda ta
şınır ve taşınmaz malın ve folklor 
verilerinden geniş çapta yararla
narak hizmet veren personelin, 
benzersiz bir rekreasyon aracı 
oluşturacağına kuşku duyula
maz. 

Demiryolları içinde ilk aşama
da ele a lınacak son dereec önemli 
bir aday bulunmaktadır. Bu aday, 
İzmir-Aydın-Denizli demiryolu 
hattıdır. Çağdaş demiryolu siste
mi ile il işiği kalmamış, eğrile bü
küle uzanan bir demiryolu hattı 
üzerinde eski lokomotifierin çek
tiği eski vagonlar içinde seyahat 
etmek tartışmasız bir i lgi alanı 
oluşturacaktır. Böyle bir projenin 
söz konusu güzergah ile i lintili üç 
önemli desteği d aha vardır: 

• Bu demiryolu, karayoluna 
koşu t bir hat üzerinde uzanır. 

• Bu güzergah, kesintisiz doğa 
güzellikleri ile doludur. 

• Bu güzergah, çok sayıda ve 
dünyaca ünlü arkeolojik verilerle 
bağlantı sağlar. 

Gerçekten, ara i stasyonlar o
lan Selçuk; Efes kalıntı larına ve 
hatta Kuşadası 'na; Denizli, Pa
mukkale'ye ( Hierapolis); Nazilli 
ise, Karacasu 'ya ve ötede Afrodi-
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sias'a çok yakın durumdadır. 
Aslında bu güzergah üzerinde 

çağdaş yeni bir demiryolu hattı 
döşenmesi gerekiyorsa da, sözko
nusu hat bugünkü demiryolu 
hattının yenilenmesi ile oluşhırul
mamalıdır. 1 860 koşullarında ya
pılmış olan bu hat, turizm açısın
dan altın  değerinde bir rekre
asyon aracıdır. Diğer bir deyişle, 
bu hat bir taşınmaz eski eser gibi 
korunmalıd ır. 

Devlet Demiryollan işletı11e
si 'nin elinde bulunan ve henüz 
yok edilmemiş olan eski lokomo
ti f ve vagonlar bu hatta sevkedi
lerek çağdaş gereksinimiere göre 
yeniden elden geçirilmeli ve bu
rad a kullanılmalıdır. Bir başka 
deyişle, önerilen bu yeni ulusal 
işletmeye devred ilmelidir. Aynı 
hat üzerinde bulunan istasyonlar 
da başka hatlardan Sökülecek es
ki malzeme ile yeniden düzenle
nebilir. Genellikle istasyonlarda 
yeteri kadar yan hat da vardır. 
Böyle bir rekreasyon aracının 
hem yabancı, hem de yerli turist 
için süreklı bir ilgi alanı oluştura
cağına kuşku d uyulmaz. Kaldı  ki 
böyle bir projenü' yerel becerile
rin yerinde değerlendirilmesine 
yol açacağı da açıktır (Karacasu 
ev şarapları vb.). 

SONUÇ 

Kamu işletı11eleri başta olmak 
üzere ülkedeki tüm işletme, kuru
luş ve kurumların ve bireylerin 
ellerinde, ekonomik işlevleri sona 
ermiş çok sayıda taşınır mal bu
lunmaktadır. Bu değerlerin hurda 
işlemi görmektense yararlı bir bi
çimde yeniden kullanılmalarını 
gerektiren bir sektör gelişmekte
dir. Bu sektör, turizm sektörüdür. 

Çağdaş turizmin gerektirdiği 

sunu elemanları açısından Türki
ye'nin yetersizliği açıktır. Buna 
karşın, anılan eski eserler turizm 
alanı için çekici nitelikte eleman
lar biçimine dönüştürülebilir. Bu 
amaçla, taşınır ve hatta taşınmaz 
nitelikte çok sayıda eski malın bir 
çatı altında toplanarak yeniden 
değerlendirilmesi için holding gi
bi çalışacak yeni bir KİT ya da va
kıf kurulabilir .  Ancak, kurulacak 
bu yeni ulusal  rekreasyon işlet
mesinin bir turizm işletmesi oldu
ğu unutulmamalıdır. Bu nedenle 
yönetiminde ve çal ışmasında tu
rizm için uzman ve eğitilmiş kad
roları da barınd ırmalıd ır. 

Böyle bir çabanın ikinci ve da
ha önemli bir yararı, işsizlik olgu
suna yapacağı olumlu katkılarla 
görülecektir. Üstelik, yeni istih
dam alanları açılırken büyük yatı
rımlar ve hele yabancı sermaye 
ya da kno'vv-how da gercktirme
yecektir. 

Projenin bir üçüncü yararı da, 
elden çıkarılması - satılması d üşü
nülen KİT'lerin ' fazla' olduğu söy
lenen personeline de yeni kaydır
ma alanları açmasında görülebi
lir. 

Projenin dördüncü ve son ya
nın da, böyle bir girişim kapsa
mında ülkemizde 'cskilik' etmeni
ne dayanan ve artık unu tulmaya 
yüz tu tmuş olan yöresel el sanat
larına etkin bir faal iyet alanı ha
zırlamasıd ır. 

Türkiye'de bir Ulusal  Rekreas
yon İşletmesi'nin ya da vakfının 
ivedilikle kurulmasını gerektiren 
ciddi nedenler bulunduğu gibi, 
böyle bir i şletme ya da vakfın ko
laylıkla kurulmasına engel de 
yoktur.u 


